مشخصات فني 
نام:                                  گاوآهن برگردان‌دار
نام اتصال:                          سوارشونده (هيدروليكي)
قابليت اتصال:                     جزء گروه اول و دوم
نوع از نظر كار:          گاوآهني است چندمنظوره براي انجام كارهاي عمومي
ساير مشخصات:
	مدل گاوآهن
شرح
	باغي
	يك‌طرفه
	دوطرفه

	
	
	2خيش
	3خيش
	4خيش
	3خيش
	4خيش

	
	
	
	
	
	 
	 

	طول برحسب سانتيمتر
	100
	132
	200
	270
	300
	400

	عرض برحسب سانتيمتر
	80
	99
	115
	145
	160
	190

	ارتفاع برحسب سانتيمتر
	92
	110
	110
	115
	135
	145

	وزن طرح برزيلي كيلوگرم
	93
	204
	260
	383
	ــ
	ــ

	وزن طرح حجم كيلوگرم
	ــ
	245
	325
	425
	800
	960

	عرض كار هر خيش بر حسب سانتيمتر
	25
	30
	30
	30
	30
	35

	حداقل عرض كار بر حسب سانتيمتر
	50
	60
	90
	120
	90
	140

	حداكثر عرض كار بر حسب سانتيمتر
	60
	70
	115
	140
	115
	160

	قدرت مورد نياز جهت كشش برحسب قوه اسب‌بخار
	20
	45
	65
	90
	90
	120


 توجه: سازنده مجاز به تغيير مشخصات فني اعلام شده بدون اعلام قبلي خواهد بود.
	گاوآهن دوطرفه جم
ويژگيهاي گاوآهن دوطرفه:
   ¶    تيغه‌هاي گاوآهن دوطرفه در دو سمت شاسي قرار گرفتنه‌اند و از لحاظ وزن و اندازه با هم مساوي هستند، اما برگردان آنها مخالف يكديگر عمل مي‌كند، يعني اگر تنه‌هاي يك سمت ، خاك را به سمت راست برگردانند تنه‌هاي سمت مخالف خاك را به چپ برمي‌گردانند.
      ¶         گاوآهن‌هاي دوطرفه سوارشونده ساخته مي‌شوند.
   ¶    عمل چرخانيدن تنه‌ها حول محور اصلي بوسيله جك دوطرفه صورت مي‌گيرد. اين جك هربار تنه‌ها را به اندازه 180 درجه جابجا مي‌كند و براي جلوگيري از گرد و خاك در جاي خود استتار مي‌باشد.
 نحوه كار با گاوآهن دوطرفه:
شروع كار  گاوآهن از يك سمت زمين مي‌باشد. يعني تراكتور در كنار و امتداد يك ضلع مزرعه حركت مي‌كند و خاك را به سمت بيرون برمي‌گرداند. در انتهاي خط پس از دورزدن تراكتور را به‌صورت درجا بايد تنه‌ها را 180 درجه برگردانده و چرخ سمت شخم تراكتور را در داخل شيار ايجاد شده توسط آخرين تنه قرار دهيد و عمل شخم تا ضلع مقابل به همين نحو ادامه پيدا مي‌كند.
لازم به يادآوري است در شخم با اين‌گونه چون خاك به اندازه عرض يك خيش به يك سمت منتقل  مي‌شود در هرسال بايد شخم را از ضلع مقابل شخم سال قبل شروع كرد.
 
مزاياي گاوآهن دو طرفه :
      ¶         عدم نياز به عمليات تسطيح
در گاوآهنهاي يك‌طرفه ، مزرعه به قطعات فرضي كوچكتر تقسيم شده و در محل شروع و اتمام شخم جوي و پشته ايجاد مي‌شود. با تكرار شخم طي چند سال بعلت جابجايي زياد خاك ناهمواري ايجاد مي‌شود. در حاليكه با گاوآهنهاي دوطرفه ( بدون تقسيم‌ مزرعه به قطعات كوچك) چون شخم از يك ضلع مزرعه شروع مي‌شود هميشه خاك به يك طرف ريخته شده و هيچگونه جوي و پشته در وسط زمين ايجاد نمي‌شود و زمين ناهمواري پيدا نمي‌كند.
      ¶         جلوگيري از اتلاف وقت:
   ¶    چون در قطعات كوچك براي ادامه شخم با گاوآهن يك‌طرفه راننده مجبور مي‌باشد با دنده عقب يا دور زدن و حركت بدون شخم تا محل شروع بيايد وقت زيادي تلف خواهد شد ولي در شخم با گاوآهن دوطرفه چنان كه قبلاً ذكر شده اين مشكل برطرف گرديده است.
نماي ظاهري شخم با گاوآهن يك‌طرفه:
الف) يك پشته در وسط و دو شيار در كناره‌هاي زمين ايجاد مي شود.
ب) يك شيار در وسط و دو پشته در كناره‌هاي زمين ايجاد مي‌شود. در هر دو حالت الف و ب پشته و شيارهاي ايجاد شده و زمين را بايد توسط عمليات تسطيح ترميم نمود.
 
نماي ظاهري شخم با گاوآهن‌هاي دوطرفه:
 
در اين شخم خاك هميشه به يك سمت جابجا مي‌شود و نياز به عمليات تسطيح ندارد و در شخم بعدي از جهت مقابل خاك به جاي اوليه بازمي‌گردد.
نحوه كار چرخ عقب:
چون چرخ عقب گاوآهن به دومنظور يكي تثبيت عمق شخم و ديگر حمل‌و‌نقل طراحي گرديده در هنگام شخم بين چرخ را طوري قرار دهيد كه چرخ در سمت زمين ساده قرار گيرد و بوسيله پيچهاي مخصوص عمق شخم را تنظيم نمائيد و در هنگام حمل‌و‌نقل پين چرخ را جابجا نموده و گاو‌آهن را بصورت افقي درآورده و با پيچ مخصوص در جاي خود ببنديد تا گاوآهن بصورت يكپارچه قرار گيرد.
      ¶         صرفه‌جويي در زمان كار
در استفاده از اين گاوآهن ، تراكتور پس از پايان يك خط برخلاف گاوآهن يك‌طرفه ، درجا دور زده و همان خط را از برگشت ادامه مي‌دهد كه درضمن سرعت بخشيدن در كار شخم، همزمان نيز مي‌توان تراكتور ديگري را براي عمليات كلوخ‌شكني (ديسك‌زني) وارد زمين نمود بدون‌اينكه نيازي به قطعه‌بندي باشد.
عمليات تهيه و آماده‌سازي زمين را در مدت بسيار كوتاهي ميسر مي‌نمايد.
زمينهاي تهيه و آماده‌سازي زمين را در مدت بسيار كوتاهي ميسر مي‌نمايد.
زمينهاي بزرگ كه بواسطه توالي كشت محصولات مختلف در طول سال و پس از برداشت محصول بلافاصله بايد زمين را براي كشت بعدي آماده نموده، بكارگيري اين وسيله خاك‌ورزي علاوه بر مزاياي فوق امكان مهيا نمودن خاك را در فرصتي كمتر به سادگي عرضه مي‌دارد.


گاو آهن بشقابي
گاو آهن بشقابي براي انجام خاك ورزي اوليه مورد استفاده قرار مي گيرند و كار آنها تا حدودي شبيه به كار گاواهن هاي برگردان دار مي باشد اين گاوآهنها از يك سري بشقاب هاي مقعر گردنده كه به صورت انفرادي و جدا از هم بر روي يكشاسي قرار گرفته اند تشكيل مي گردند عمق كار بشقاب ها به وسيله يك يا چند چرخ ويا توسط سيستم هاي هيدروليك تراكتور كنترل مي شوند 

اصول كار با گاو آهن بشقابي در هنگام كار با گاو آهن بشقابي خاك و خاشاك توسط عمل چرخش بشقاب ها قطع و جا به جا مي شود چنانچه بشقاب ها بدون صفحه تمييز كن كار كنند بيشتر عمل مخلوط كردن خاك بريده شده را انجام مي دهند تا برگرداندن خاك در صورت استفاده از صفحه تمييز كن برگردان دار خاك شبيه انچه كه در گاوآهن هاي برگردان دار انجام مي شوئد برگردانده مي شود البته عمل برگرداندن خاك به خوبي گاوآهن هاي برگردان دار صورت نمي گيرد گاواهن هاي بشقابي بايد با سرعتي نسبتا كم و يكنواخت كار كنند تا عمل برش و عرض برش را كنترل كنند اين گاو آهن ها در سرعتهاي زياد خوب كار نمي كنندو ضمنا سرعت زياد باعث تقليل در عمق شخم مي شود 

انواع گاوآهن هاي بشقابي گاو آهن هاي بشقابي معمولا داراي 1 تا7 بشقاب مقعر مي باشند كه عرض برش هر بشقاب ممكن است بين حدود 30.5تا18.5 سانتي مترباشد .بشقابها معمولا در اندازه هاي مختلف به قطر 96.5تا61 سانتي متر دردسترس هستند. تقعر بشقاب ها معمولا بين16.5تا9 سانتي متر وضخامت آنها بين 6.5تا5 سانتي متر است . حداكثر عمق كار بشقاب ها،حدود 3/1قطر آنهاست. 
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ابزارهای جديد خاک ورزی 
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مشخصات و مزایای گاوآهن دوطرفه نیمه سوار (KH110 )
            - شاسی از پروفیل صنعتی سنگین اندازه 8*150*150 میلیمتر
            - قابل تبدیل از 5 خیش به 4 خیش یا 6 خیش (1+1+4) 
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        - سیستم هیدولیک ساده و پرکاربرد ، تست شده با دستگاه تست و آزمایش در یک هزار مرتبه سیکل عملکرد
        و استفاده از اتصالات هیدولیکی اروپایی در سیستم هیدرولیک
         - عرض کار ثابت برای هر خیش 35 سانتیمتر (14 اینچ) و 16 اینچ بنا به سفارش 
         -  امکان تنظیم زاویه نفوذ نسبت به نوع خاک
         - استفاده از قطعات سایشی با کیفیت از شرکت های معظم اروپایی بنا به سفارش
http://www.khishsakhtar.com/mahsool1.htm
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